

2017年9月4日 分 空売り業種別集計

(株)東京証券取引所

【単位:百万円】

業種名	実注文		空売り(価格規制あり)		空売り(価格規制なし)		合計 (d)
	売買代金 (a)	比率 (a)/(d)	売買代金 (b)	比率 (b)/(d)	売買代金 (c)	比率 (c)/(d)	
水産・農林業	995	47.3%	871	41.5%	235	11.2%	2,101
鉱業	2,693	64.6%	1,193	28.6%	283	6.8%	4,168
建設業	31,958	58.3%	18,473	33.7%	4,398	8.0%	54,829
食料品	27,661	49.6%	22,006	39.5%	6,060	10.9%	55,727
繊維製品	9,092	57.7%	5,287	33.5%	1,382	8.8%	15,761
パルプ・紙	2,639	53.0%	1,891	38.0%	448	9.0%	4,977
化学	67,112	54.1%	44,956	36.3%	11,898	9.6%	123,965
医薬品	48,384	57.2%	27,951	33.0%	8,290	9.8%	84,626
石油・石炭製品	7,505	65.1%	3,379	29.3%	645	5.6%	11,529
ゴム製品	5,835	41.3%	6,692	47.4%	1,588	11.3%	14,116
ガラス・土石製品	14,267	55.5%	9,386	36.5%	2,068	8.0%	25,720
鉄鋼	13,124	55.3%	9,216	38.8%	1,391	5.9%	23,731
非鉄金属	20,308	54.9%	13,073	35.3%	3,642	9.8%	37,023
金属製品	13,964	59.0%	8,348	35.3%	1,360	5.7%	23,672
機械	62,473	58.0%	36,880	34.2%	8,420	7.8%	107,773
電気機器	133,285	52.2%	95,005	37.2%	26,962	10.6%	255,252
輸送用機器	64,316	51.6%	47,107	37.8%	13,242	10.6%	124,666
精密機器	16,938	53.3%	11,154	35.1%	3,707	11.7%	31,800
その他製品	40,861	59.0%	18,374	26.5%	9,996	14.4%	69,231
電気・ガス業	11,167	54.1%	8,363	40.5%	1,103	5.3%	20,632
陸運業	21,365	52.2%	15,890	38.8%	3,711	9.1%	40,966
海運業	4,013	47.3%	3,501	41.3%	968	11.4%	8,482
空運業	9,164	61.7%	4,558	30.7%	1,139	7.7%	14,862
倉庫・運輸関連業	2,030	56.6%	1,236	34.5%	320	8.9%	3,586
情報・通信業	137,876	61.0%	68,918	30.5%	19,265	8.5%	226,058
卸売業	45,749	63.3%	21,128	29.2%	5,422	7.5%	72,299
小売業	52,100	50.0%	38,610	37.0%	13,569	13.0%	104,279
銀行業	56,409	53.1%	43,237	40.7%	6,555	6.2%	106,202
証券、商品先物取引業	13,696	52.9%	10,675	41.3%	1,503	5.8%	25,873
保険業	19,615	51.2%	16,080	42.0%	2,603	6.8%	38,298
その他金融業	11,463	56.3%	7,568	37.2%	1,328	6.5%	20,359
不動産業	41,586	59.2%	21,026	29.9%	7,689	10.9%	70,302
サービス業	94,463	61.9%	49,347	32.3%	8,800	5.8%	152,610
その他(33業種外)	77,633	51.0%	40,988	26.9%	33,713	22.1%	152,334

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2)数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3)空売りの中には信用取引を含みます。